[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 марта 2014г                                                                         № 7
Об утверждении Правил содержания
домашней птицы на территории

Малеевского    сельского поселения
Краснинского района Смоленской  области
Руководствуясь ст. 29 Областного закона  №28-з от 25.06.2003 года "Об административных правонарушениях на территории Смоленской области", Совет депутатов Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской  области
РЕШИЛ:
       1. Утвердить прилагаемые Правила содержания домашней птицы в населенных пунктах Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению.

           2. Настоящее решение обнародовать в общественных местах поселения и разместить  на официальном  сайте   Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Малеевского сельского  поселения

Краснинского района  Смоленской области                              Э.М.Киреенкова
Приложение

 к решению Совета депутатов
Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
от 17 марта 2014г № 7
ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ ДОМАШНЕЙ ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Разрешается содержать птиц (кур, цесарок, индеек, павлинов, фазанов, уток, гусей, голубей) в птичниках, вольерах, выгулах, соляриях. Сарай (вольер) для птицы следует предусматривать при строительстве на расстоянии от окон жилых помещений своего дома  – не менее 10м,соседнего
 Дома не менее-50м.
     1.2.Разрешается перевозить птиц в клетках наземным транспортом при  соблюдении условий, исключающих беспокойство пассажиров.

     1.3.Птица, находящаяся на улицах населенных пунктов вне территории домовладений, подлежит отлову.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ВЛАДЕЛЬЦЕВ  ПТИЦ

2.1.Владелец птиц обязан содержать их в соответствии с зоотехническими нормами и ветеринарно-санитарными требованиями.

     2.2.Предоставлять по требованию ветеринарных  специалистов птиц для осмотра, диагностических исследований, предохранительных прививок и лечебно-профилактических обработок.

     2.3.Немедленно извещать ветеринарную службу обо всех случаях внезапного заболевания птиц или подозрения на заболевание птицы болезнью и до прибытия ветеринарного специалиста изолировать заболевшую птицу, не заниматься самолечением.

     2.4.Обеспечивать водой и кормами, безопасными для здоровья животных и окружающей природной среды, соответствующими ветеринарно-санитарным требованиям.
3. ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

3.1. Выпускать домашнюю птицу на улицы, территорию палисадников,

Соседние приусадебные участки и территорию  детских площадок.

3.2. Содержать птицу в местах общего пользования .
3.3. Выпас домашней птицы за пределами домовладений. В исключительных случаях выпас домашней птицы за пределами домовладения может быть разрешен по согласованию с Главой Администрации Малеевского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области.